incurrere mortale, cum nondum id esset à Romana Ecclesia & Apostolica Sede discussum.

§. 2. Hanc vero Sixti praedecessoris Constitutionem Oecumenica Tridentina Synodus postea innovavit.

§. 3. Ac deinde similis recordationis Pius Papa V. etiam praedecessor noster, statuit, ordinavit & mandavit, quatenus nemo cujuscumque ordinis vel dignitatis existeret, in popularibus concionibus, vel ubicumque promiscua virorum & mulierum multitudo convenire solet, de hujus controversiae alterutra parte disputare rationibus vel Doctorum auctoritate, asserendo propriam sententiam & contrariam, resellendo vel impugnando, aut de hac ipsa quaestione, cujuscumque pietatis aut necessitatis praetextu vulgari sermone scribere vel dicere praesumeret, qui contrafaceret suspensionis poenam à divinis, vel ubi alias interessent qui rem capere possent, nec scandali ulla subisset occasio, de illa quaestione differere, & argumentis utramlibet partem asserere vel impugnare, dum tamen neutra veluti erronea praedicaretur, servarenturque illa omnia, quae à dicto Sixto praedecessore statuta sunt, quorum singula etiam quantum ad alias poenas duxit innovanda & innovavit, prout in Sixti & Pii praedecessorum literis desuper confectis plenius continetur.

Non tam solo Conc. Trid. sed in fine Pii Quinti prohibuit hoc in popularibus concionibus, & in sermone vulgari, ut in eo non esset occasio per secula lib. 2.

§. 4. Ceterum quamdiu per Apostolicam Sedem altera pars definita non esset, oppositaque sententia condemnata, liceret viris doctis in publicae Academiae disputationibus, sive Generalium aut Provincialium Capitulorum, vel ubi alias interessent qui rem capere possent, nec scandali ulla subisset occasio, de illa quaestione differere, & argumentis utramlibet partem asserere vel impugnare, dum tamen neutra veluti erronea praedicaretur, servarenturque illa omnia, quae à dicto Sixto praedecessore statuta sunt, quorum singula etiam quantum ad alias poenas duxit innovanda & innovavit, prout in Sixti & Pii praedecessorum literis desuper confectis plenius continetur.

Sed solummodo in Academicis & in publicis disputationibus, non in sermone vulgari, nec in concionibus.

§. 5. Verum licet haec provide statuta sint, nihilominus sicut accepimus, nonnulli in diversis Christiani Orbis partibus, interminatis quaestionibus nimis intenti, diffusionem hujusmodi jam pridem Ecclesiae disciplinae vigore recisa germina coalescere procurant, indeque contentiones & rixae non sine Dei offensa & scandalo plurimorum exortae sunt, & graviores in dies ne exoriantur periculum est, nisi à nobis opportunè provideatur.